
SAMEDI 5 JUILLET
Auriac

Déjeuner aromates
 Restaurant des Jardins Sothys
 Tarifs non communiqués. Gratuit

pour les moins de 7 ans.
Le Temps d'un menu, notre chef

vous invite à voyager au cœur de notre jardin
aromatique...

 05 55 91 96 89

https://www.instagram.com/lesjardinssothys/?hl=fr

Brageac

Nuit des églises - Illuminations
à la bougie & concert

 21h-0h  Eglise Saint-Thibaud
 Plein tarif : 12 €  - Enfant :

0 € moins de 7 ans - Enfants -7 ans
gratuits - Gratuit pour les moins de 7 ans.
L'association ABCD à Brageac participera à la Nuit
des Eglises avec un éclairage intérieur et extérieur de
l'église St-Thibaud par illumination de plus 1500
bougies et un concert classique.
www.salers-tourisme.fr/billetterie

Pleaux

Fest'Irlande & ses master class
 10h-17h tous les jours  Place

des Carmes
 Plein tarif : 0 / 120 € Tarif pour 2

ou 3h / jour, pendant 3 jours - 0€ :
Slow Session - 40€ : danse - 100€ :

chant - 120€ : instruments de musique
Dans le cadre de Fest'Irlande, des cours de
perfectionnement & de partage d’expérience donnés
par un expert d’une discipline. L’intervenant partage
son expérience et sa maîtrise et propose aux
participants d’échanger et d’apprendre ensemble..

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Fest'Irlande, 3ème édition
 18h-23h tous les jours  Maison

du Temps Libre, Place du village,
CCAS de Pleaux

 Tarifs non communiqués.
Animation de rue gratuite pour les

visiteurs.
Festival de musique traditionnelle irlandaise, chant et
danse. Un festival IN avec des concerts d'artistes
irlandais, des master class. Le festival OFF proposera
des exposants en lien avec l'Irlande et le Cantal et des
sessions musicales...

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Concert du trio irlandais
Floriane Blancke, Quentin
Cooper & Brian Fleming

 18h30-20h30  Salle animation
CCAS

 Plein tarif : 15 €
Dans le cadre du festival Fest'Irlande, concert du trio
irlandais Floriane Blancke (harpiste), Quentin Cooper
(mandoline/banjo/Guitare), Brian Fleming
(bodhran/spoons/bones)...

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Saint-Bonnet-de-Salers

Le concert de la crise
 Salle polyvalente
 Plein tarif : 12 € (gratuit pour les

enfants)
L'orchestre International de la crise,

tout comme il y a deux ans , nous propose un bel
après-midi musical et récréatif. Partagée entre la
musique classique et les grands standarts, un concert
organisé par l'association UCLA.

 04 71 40 74 32

Agenda pour la période duAgenda pour la période du
Du 5/07/25 au 13/07/25

https://www.instagram.com/lesjardinssothys/?hl=fr
https://www.salers-tourisme.fr/billetterie
https://www.festirlande.fr/
https://www.festirlande.fr/
https://www.festirlande.fr/


Saint-Geniez-ô-Merle
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de Merle se la racontent"
 15h-16h15 jeudi, vendredi,

samedi Prévoir le temps d’accès au
site depuis le parking : 15 mn  Les
Tours de Merle

 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15 ans) : 7.5 €  - Gratuit
pour les moins de 6 ans.  À partir de 6 ans
Ne manquez pas la rocambolesque visite théâtralisée
pour découvrir les Tours de Merle en s’amusant !
Prenez votre machine à voyager dans le temps et
plongez en l’an 1357 !

 05 55 28 27 67 - 05 55 28 22 31
https://lestoursdemerle.ellohaweb.com/offres/visite-
theatralisee-1h15.html

Saint-Martin-Cantalès

Balades entre Maronne et
Bertrande

 9h30  Place de la Mairie
 Accès libre. Adhésion (non

obligatoire) à l'association : 10€.
L'association locale de marcheurs "Balades entre
Maronne et Bertrande " propose des balades pour
découvrir le territoire ouest Cantal...

 06 03 85 77 49
https://assocbmb.000webhostapp.com/

Fête patronale
 9h30-0h  Le bourg
 Plein tarif : 14 € repas soir - Enfant

: 8 € repas soir moins de 12 ans
Une journée de folie, avec la

participation du Tout-terrain Club les Gaulois et de
l'association Balades entre Maronne et Bertrande et
Le comité des fêtes de St-Martin-Cantalès

 06 31 59 95 50

Saint-Martin-Valmeroux

Vide-greniers
 9h-18h  Parc de la MARPA
 Tarif unique : 3 € le mètre linéaire

Vide-greniers organisé par l'Amicale
des Résidents de la MARPA

 06 62 67 72 95

Saint-Paul-de-Salers

Cantal'ENS - Le Grand Défi
Biodiversité

 9h-0h  Récusset
 Accès libre.

Le CPIE de Haute-Auvergne organise
le Grand Défi Biodiversité : des animations autour de
la biodiversité, en collaboration avec de nombreux
intervenants et des prospections naturalistes...

 04 71 48 49 09
www.cpie15.com

Salers
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 15h-16h30 samedi !!! Pas de visite

commentée le 14 juin !!!  3, place
Tyssandier d'Escous

 Adulte : 5.5 / 7 € 7€ les nocturnes.
- Enfant : (12-18 ans) : 2.5 / 3 € 3€ les nocturnes. -
Gratuit pour les moins de 12 ans.
Un incontournable ! Un véritable joyau architectural
classé parmi "les Plus Beaux Villages de France" ...

 04 71 40 58 08
www.salers-tourisme.fr

DIMANCHE 6 JUILLET
Barriac-les-Bosquets

Fête des Vieux Métiers, 25ème
édition

 10h-0h
 Adulte : 8 / 14 € repas midi (14€)

- repas soir (8€) - Enfant : 8 € repas
moins de 12 ans
La troupe folklorique Lous Bouscas vous propose de
redécouvrir les vieux métiers... vannier, potier,
lavandière ...

 04 71 40 44 69

https://lestoursdemerle.ellohaweb.com/offres/visite-theatralisee-1h15.html
https://lestoursdemerle.ellohaweb.com/offres/visite-theatralisee-1h15.html
https://assocbmb.000webhostapp.com/
https://www.cpie15.com
http://www.salers-tourisme.fr


Mauriac

Rando cyclo " La Gentiane "
 8h  Départ salle André Thivet
 Plein tarif : 5 / 8 € licencié FFCT

ou pas. - Adulte 8 euros - Jeune (16
à 18 ans) Gratuit

Rando cyclo route organisée par l'Amicale
Cyclotouriste Mauriacoise - 3 parcours cyclo de 50 km
, 70 km et 90 km - Ravitaillement sur les circuits,
possibilité de repas à l’arrivée, inscription à partir de
8h.

 06 31 20 07 26

Pleaux

Fest'Irlande & ses master class
 10h-17h tous les jours  Place

des Carmes
 Plein tarif : 0 / 120 € Tarif pour 2

ou 3h / jour, pendant 3 jours - 0€ :
Slow Session - 40€ : danse - 100€ :

chant - 120€ : instruments de musique
Dans le cadre de Fest'Irlande, des cours de
perfectionnement & de partage d’expérience donnés
par un expert d’une discipline. L’intervenant partage
son expérience et sa maîtrise et propose aux
participants d’échanger et d’apprendre ensemble..

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Rachel Hair en concert...
 17h30-18h30  Eglise St-Sauveur
 Plein tarif : 10 €

Dans le cadre du festival Fest'Irlande,
concert de harpe par l’artiste

irlando/écossaise Rachel Hair....
 06 81 66 42 48

www.festirlande.fr/

Fest'Irlande, 3ème édition
 18h-23h tous les jours  Maison

du Temps Libre, Place du village,
CCAS de Pleaux

 Tarifs non communiqués.
Animation de rue gratuite pour les

visiteurs.
Festival de musique traditionnelle irlandaise, chant et
danse. Un festival IN avec des concerts d'artistes
irlandais, des master class. Le festival OFF proposera
des exposants en lien avec l'Irlande et le Cantal et des
sessions musicales...

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Saint-Cirgues-de-Malbert

Fête du pain de Bourcenac
 11h-23h  Salle polyvalente
 Tarifs non communiqués.

Les bénévoles du Comité des fêtes
de Bourcenac vous ont préparé un

super programme...

 06 03 19 62 65

Saint-Geniez-ô-Merle
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Visite thématique aux Tours de
Merle : L'Homme et la Nature
au Moyen Âge

 11h-12h15 dimanche Prévoir le
temps d’accès au site depuis le
parking : 15 mn.  Les Tours de

Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15 ans) : 7.5 €  - Gratuit

pour les moins de 6 ans.  À partir de 6 ans
Profitez d’une balade matinale aux pieds des Tours de
Merle, à l’ombre des grands arbres. Suivez les bords
frais de la Maronne et découvrez la vie paysanne
médiévale et le monde magique des plantes et de leurs
usages au Moyen Âge.

 05 55 28 22 31 - 05 55 28 27 67
www.toursdemerle.fr

https://www.festirlande.fr/
https://www.festirlande.fr/
https://www.festirlande.fr/
http://www.toursdemerle.fr
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Visite guidée "Dans les pas des
Seigneurs de Merle"

 15h-16h  Les Tours de Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15

ans) : 7.5 €  - Gratuit pour les moins
de 6 ans.
“Dans pas des seigneurs des Tours de Merle” est la
visite guidée incontournable pour plonger dans
l’histoire exceptionnelle des Tours de Merle !

 05 55 28 22 31 - 05 55 28 27 67
www.toursdemerle.fr

LUNDI 7 JUILLET
Anglards-de-Salers

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 € Journée

et repas enfants pays de Salers /
enfants extérieurs Pays de Salers -
>Tarifs proportionnels aux revenus

des foyers selon le quotient familial (Q.F.). >Pour les
résidents hors communauté de communes du Pays
de Salers, les tarifs sont différents (Chèques libellés à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à
Anglards-de-Salers pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Animations sportives
 10h-12h  Salle polyvalente
 Accès libre.  De 2 à 16 ans

Activités sportives individuelles,
collectives et originales à destination

des 2/16 ans. Elles sont proposées par la Communauté
de Communes du Pays de Salers et encadrées par
des animateurs de l'ASLJ.

 04 71 40 58 08

Bassignac

Lecture sous le mûrier
 15h lundi.  3 rue des sapins
 Gratuit.

Lecture sous le mûrier.
 09 61 58 82 53

www.quenouilleverte.fr

Pleaux

Accueil de loisirs
 CCAS
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (chèque libellé à l'ordre du trésor
public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à Pleaux pour
les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40  79 31

Les vacances d'été avec Poney
and Co...

 Ponrey and Co
 Tarifs non communiqués.

Avec Poney and Co, il y en a pour
tous les goûts et pour tous les âges : cours, voltige,
équi-fun, jeux à poney, CSO, balades...

 06 18 22 32 27

Fest'Irlande & ses master class
 10h-17h tous les jours  Place

des Carmes
 Plein tarif : 0 / 120 € Tarif pour 2

ou 3h / jour, pendant 3 jours - 0€ :
Slow Session - 40€ : danse - 100€ :

chant - 120€ : instruments de musique
Dans le cadre de Fest'Irlande, des cours de
perfectionnement & de partage d’expérience donnés
par un expert d’une discipline. L’intervenant partage
son expérience et sa maîtrise et propose aux
participants d’échanger et d’apprendre ensemble..

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

http://www.toursdemerle.fr
http://www.quenouilleverte.fr
https://www.festirlande.fr/


Fest'Irlande, 3ème édition
 18h-23h tous les jours  Maison

du Temps Libre, Place du village,
CCAS de Pleaux

 Tarifs non communiqués.
Animation de rue gratuite pour les

visiteurs.
Festival de musique traditionnelle irlandaise, chant et
danse. Un festival IN avec des concerts d'artistes
irlandais, des master class. Le festival OFF proposera
des exposants en lien avec l'Irlande et le Cantal et des
sessions musicales...

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Bal traditionnel irlandais (Ceili)
 21h-23h  Salle d'animation de

la CCAS
 Plein tarif : 10 €

Dans le cadre du festival
Fest'Irlande... un bal Irlandais (Ceili) accompagné de
nombreux musiciens franco/irlandais et un coach de
danse pour vous guider !

 06 81 66 42 48
www.festirlande.fr/

Saint-Cernin

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (pièce jointe) (Chèque libellé à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à St-Cernin
pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Saint-Cirgues-de-Malbert

Chantier participatif
 Château de St-Cirgues
 Accès libre.

L'association du château de
St-Cirgues-de-Malbert vous propose

un mini chantier participatif d'été au château de
St-Cirgues...

 06 75 95 49 43
https://chateaudesaintcirgues.wordpress.com/

Saint-Geniez-ô-Merle
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Visite guidée "Dans les pas des
Seigneurs de Merle"

 Les Tours de Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15

ans) : 7.5 €  - Gratuit pour les moins
de 6 ans.
“Dans pas des seigneurs des Tours de Merle” est la
visite guidée incontournable pour plonger dans
l’histoire exceptionnelle des Tours de Merle !

 05 55 28 22 31 - 05 55 28 27 67
www.toursdemerle.fr

Saint-Martin-Valmeroux

Les vacances d'été aux Ecuries
de la Maronne

 14h-17h sauf samedi, dimanche
 Centre équestre de la Maronne
 Tarifs non communiqués.

Au centre équestre de la Maronne, il y en a pour tous
les goûts et pour tous les âges : cours, voltige, équifun,
équifeel, jeux à poney, CSO, balades, stages galop...

Saint-Paul-de-Salers

Ateliers poterie-modelage
 Vannerie Sauvage
 Adulte : 30 € les 2 heures - Enfant

: (6-11 ans) : 22 € 1h30
Monique vous propose des ateliers

de poterie tous les lundis...
 07 69 26 88 12

www.vannerie-sauvage.com/

https://www.festirlande.fr/
https://www.festirlande.fr/
https://chateaudesaintcirgues.wordpress.com/
http://www.toursdemerle.fr
https://www.vannerie-sauvage.com/


MARDI 8 JUILLET
Anglards-de-Salers

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 € Journée

et repas enfants pays de Salers /
enfants extérieurs Pays de Salers -
>Tarifs proportionnels aux revenus

des foyers selon le quotient familial (Q.F.). >Pour les
résidents hors communauté de communes du Pays
de Salers, les tarifs sont différents (Chèques libellés à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à
Anglards-de-Salers pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Le Falgoux

Mieux connaître les vautours
 14h30-19h  Col de Néronne &

foyer rural
 Participation libre.

Une journée dédiée à la découverte
des vautours organisée par l’association ASPECT.
Sortie de terrain et conférence animée par la LPO
AuRA dans le cadre du programme Life Gyp’ACT.

 06 28 77 49 66
https://aspect-mars.org/

Pleaux

Accueil de loisirs
 CCAS
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (chèque libellé à l'ordre du trésor
public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à Pleaux pour
les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40  79 31

Les vacances d'été avec Poney
and Co...

 Ponrey and Co
 Tarifs non communiqués.

Avec Poney and Co, il y en a pour
tous les goûts et pour tous les âges : cours, voltige,
équi-fun, jeux à poney, CSO, balades...

 06 18 22 32 27

Saint-Bonnet-de-Salers

Chasse aux trésors "Sur les
traces de la vache rousse"

 15h mardi.  La Maison de la
Salers

 Plein tarif : 5 / 7 € Animation seule
5€ - Animation et visite du musée 7€ - Enfant : 3.5 /
4.5 € Animation seule 3,5€ - Animation et visite du
musée 4,5€ - gratuit moins de 8 ans - Gratuit pour les
moins de 5 ans.
En famille, prenez le départ de notre chasse aux trésors
"Sur les traces de la Belle rousse"...
Réservation obligatoire.

 04 71 40 54 00
www.maisondelasalers.fr

Saint-Cernin

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (pièce jointe) (Chèque libellé à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à St-Cernin
pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

https://aspect-mars.org/
http://www.maisondelasalers.fr


Saint-Geniez-ô-Merle
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Tours de Merle - Les apprentis
archéologues

 16h-18h Prévoir le temps d’accès
au site depuis le parking : 15 mn

 Les Tours de Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15 ans) : 7.5 €  - Gratuit

pour les moins de 6 ans.  À partir de 6 ans
Mettez-vous dans la peau d’un archéologue et
découvrez les Tours de Merle sous un autre angle.
Apprenez à regarder différemment les vestiges et ses
détails puis sortez vos plus beaux outils et rejoignez
le chantier de fouilles pour déterrer leurs secrets.

 05 55 28 22 31 - 07 88 68 18 92
www.toursdemerle.fr

Saint-Martin-Valmeroux

Les vacances d'été aux Ecuries
de la Maronne

 14h-17h sauf samedi, dimanche
 Centre équestre de la Maronne
 Tarifs non communiqués.

Au centre équestre de la Maronne, il y en a pour tous
les goûts et pour tous les âges : cours, voltige, équifun,
équifeel, jeux à poney, CSO, balades, stages galop...

Saint-Paul-de-Salers

Ateliers vannerie
 Vannerie Sauvage
 Tarif unique : 15 / 70 € 15€ (1h30)

- 20€ (3h) ou 70€ forfait de 4 séances
Monique vous propose des ateliers

vannerie deux jours par semaine...
 07 69 26 88 12

www.vannerie-sauvage.com/

Sorties nature, volcanisme et
géologie

 9h30-13h mardi, jeudi  Parking
Croix des Vachers ou col de Néronne

 Adulte : 20 €  - Enfant : (10-18
ans) : 10 € De 10 à 18 ans (gratuit pour les moins de
10 ans) - Gratuit pour les moins de 10 ans.
Sorties de découverte des paysages volcaniques du
Cantal avec Evelyne Pradal, volcanologue...

 06 80 84 84 21

MERCREDI 9 JUILLET
Ally
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Initiation à la cueillette
sauvage...

 15h  Château de la Vigne
 Adulte : 10 €  - Enfant : 5 €

Initiation à la cueillette sauvage au
château de La Vigne face au splendide panorama des
Monts du Cantal... TOUS LES MERCREDIS

 06 77 97 59 17 - 04 71 69 00 20
www.chateaudelavigne.fr/#/

Anglards-de-Salers

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 € Journée

et repas enfants pays de Salers /
enfants extérieurs Pays de Salers -
>Tarifs proportionnels aux revenus

des foyers selon le quotient familial (Q.F.). >Pour les
résidents hors communauté de communes du Pays
de Salers, les tarifs sont différents (Chèques libellés à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à
Anglards-de-Salers pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Bassignac

Spectacle de marionnettes
 16h30 mercredi, jeudi.  3 rue des

sapins
 Gratuit.

Spectacle de marionnettes pour
enfants.

 09 61 58 82 53
www.quenouilleverte.fr

Pleaux

Accueil de loisirs
 CCAS
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les

http://www.toursdemerle.fr
https://www.vannerie-sauvage.com/
http://www.chateaudelavigne.fr/#/
http://www.quenouilleverte.fr


tarifs sont différents (chèque libellé à l'ordre du trésor
public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à Pleaux pour
les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40  79 31

Les vacances d'été avec Poney
and Co...

 Ponrey and Co
 Tarifs non communiqués.

Avec Poney and Co, il y en a pour
tous les goûts et pour tous les âges : cours, voltige,
équi-fun, jeux à poney, CSO, balades...

 06 18 22 32 27

Don du sang
 16h-19h  Salle du Temps libre
 Accès libre.  À partir de 18 ans

L'Etablissement Français du Sang
accueille les donneurs de sang tout

au long de l'année. Il dispose de 152 sites fixes et
organise un peu plus de 40 000 collectes mobiles de
don de sang par an.

 06 72 69 46 35

Saint-Cernin

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (pièce jointe) (Chèque libellé à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à St-Cernin
pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Animations sportives
 10h-12h  Gymnase
 Accès libre.  De 6 à 16 ans

Activités sportives individuelles,
collectives et originales à destination

des 6/16 ans. Elles sont proposées par la Communauté
de Communes du Pays de Salers et encadrées par
des animateurs de l'ASLJ.

 04 71 40 58 08

Saint-Martin-Valmeroux

Les vacances d'été aux Ecuries
de la Maronne

 14h-17h sauf samedi, dimanche
 Centre équestre de la Maronne
 Tarifs non communiqués.

Au centre équestre de la Maronne, il y en a pour tous
les goûts et pour tous les âges : cours, voltige, équifun,
équifeel, jeux à poney, CSO, balades, stages galop...

Saint-Paul-de-Salers

Ateliers vannerie
 Vannerie Sauvage
 Tarif unique : 15 / 70 € 15€ (1h30)

- 20€ (3h) ou 70€ forfait de 4 séances
Monique vous propose des ateliers

vannerie deux jours par semaine...
 07 69 26 88 12

www.vannerie-sauvage.com/

Salers
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Marché hebdomadaire
 9h-12h  Place Tyssandier

d'Escous
 Accès libre.

Marché hebdomadaire tous les
mercredis matins...

 04 71 40 72 33
www.salers.fr/

https://www.vannerie-sauvage.com/
http://www.salers.fr/


Tournemire

Marché de Pays
 18h30-22h30  Place de la mairie
 Accès libre.

Panier sous le bras, partez à la
rencontre de nos producteurs

locaux... TOUS LES MERCREDIS SOIRS

JEUDI 10 JUILLET
Anglards-de-Salers

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 € Journée

et repas enfants pays de Salers /
enfants extérieurs Pays de Salers -
>Tarifs proportionnels aux revenus

des foyers selon le quotient familial (Q.F.). >Pour les
résidents hors communauté de communes du Pays
de Salers, les tarifs sont différents (Chèques libellés à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à
Anglards-de-Salers pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Bassignac

Spectacle de marionnettes
 16h30 mercredi, jeudi.  3 rue des

sapins
 Gratuit.

Spectacle de marionnettes pour
enfants.

 09 61 58 82 53
www.quenouilleverte.fr

Le Vaulmier

Sortie botanique, découverte
des plantes et de leur utilisation

 10h  Parking du restaurant
 Participation libre.

Sortie botanique, découverte des
plantes et de leur utilisation organisée par l'association
ASPECT...

 06 28 77 49 66
https://aspect-mars.org/

Pleaux

Accueil de loisirs
 CCAS
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (chèque libellé à l'ordre du trésor
public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à Pleaux pour
les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40  79 31

Les vacances d'été avec Poney
and Co...

 Ponrey and Co
 Tarifs non communiqués.

Avec Poney and Co, il y en a pour
tous les goûts et pour tous les âges : cours, voltige,
équi-fun, jeux à poney, CSO, balades...

 06 18 22 32 27

Saint-Cernin

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (pièce jointe) (Chèque libellé à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à St-Cernin
pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

http://www.quenouilleverte.fr
https://aspect-mars.org/


Saint-Illide

Animations sportives
 10h-12h  Salle des fêtes
 Accès libre.  De 6 à 16 ans

Activités sportives individuelles,
collectives et originales à destination

des 6/18 ans. Elles sont proposées par la Communauté
de Communes et encadrées par des animateurs de
l'ASLJ.

 04 71 40 58 08

Saint-Martin-Valmeroux

Les vacances d'été aux Ecuries
de la Maronne

 14h-17h sauf samedi, dimanche
 Centre équestre de la Maronne
 Tarifs non communiqués.

Au centre équestre de la Maronne, il y en a pour tous
les goûts et pour tous les âges : cours, voltige, équifun,
équifeel, jeux à poney, CSO, balades, stages galop...

Saint-Paul-de-Salers

Sorties nature, volcanisme et
géologie

 9h30-13h mardi, jeudi  Parking
Croix des Vachers ou col de Néronne

 Adulte : 20 €  - Enfant : (10-18
ans) : 10 € De 10 à 18 ans (gratuit pour les moins de
10 ans) - Gratuit pour les moins de 10 ans.
Sorties de découverte des paysages volcaniques du
Cantal avec Evelyne Pradal, volcanologue...

 06 80 84 84 21

Marché de pays
 18h30  Place de l'église
 Entrée libre.

Vente de produits locaux, repas sous
chapiteau, animation musicale,

groupe folklorique et promenades en calèche
gratuites... TOUS LES JEUDIS SOIRS...

 06 84 17 34 61

Saint-Vincent-de-Salers

Partez à la découverte du
quotidien des paysans de
Cotteughes...

 11h  Cotteughes
 Participation libre.

C’est un endroit où le temps semble s’être arrêté il y
a des siècles, et que la mairie de Trizac fait découvrir
aux visiteurs, chaque JEUDI de l’été...

 06 33 66 63 28

VENDREDI 11 JUILLET
Anglards-de-Salers

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 € Journée

et repas enfants pays de Salers /
enfants extérieurs Pays de Salers -
>Tarifs proportionnels aux revenus

des foyers selon le quotient familial (Q.F.). >Pour les
résidents hors communauté de communes du Pays
de Salers, les tarifs sont différents (Chèques libellés à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à
Anglards-de-Salers pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Le Vaulmier

Découverte du moulin de la
Fanchette

 14h-16h  Moulin de la Fanchette
 Participation libre.

Rénové, le moulin de La Fanchette
est un vrai joyau, témoin architectural des petits
moulins solitaires d'antan. Antoine Miallet fait tourner
les meules, y jette du grain et raconte, inlassablement,
la belle tradition de la farine et du pain...

 04 71 69 52 13
www.levaulmier.com/

https://www.levaulmier.com/


Pleaux

Accueil de loisirs
 CCAS
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (chèque libellé à l'ordre du trésor
public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à Pleaux pour
les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40  79 31

Les vacances d'été avec Poney
and Co...

 Ponrey and Co
 Tarifs non communiqués.

Avec Poney and Co, il y en a pour
tous les goûts et pour tous les âges : cours, voltige,
équi-fun, jeux à poney, CSO, balades...

 06 18 22 32 27

Concours de pétanque
 Place d'Empeyssine
 Plein tarif : 3 € Minimum 3 partie

Tous les vendredis en période
estivale, concours de pétanque en

doublettes sur la place d'Empeyssine..

Animations sportives
 10h-12h  Salle omnisports
 Accès libre.  De 6 à 16 ans

Activités sportives individuelles,
collectives et originales à destination

des 6/16 ans. Elles sont proposées par la Communauté
de Communes du Pays de Salers et encadrées par
des animateurs de l'ASLJ.

 04 71 40 58 08

Saint-Cernin

Accueil de loisirs
 Ecole publique
 Plein tarif : 10 / 18.65 €  - >Tarifs

proportionnels aux revenus des
foyers selon le quotient familial (Q.F.).
>Pour les résidents hors

communauté de communes du Pays de Salers, les
tarifs sont différents (pièce jointe) (Chèque libellé à
l'ordre du trésor public)  De 3 à 17 ans
La Communauté de Communes du Pays de Salers
organise un accueil collectif de mineurs à St-Cernin
pour les 3-17 ans.

 06 83 55 15 07 - 04 71 40 79 31

Marché hebdomadaire
 16h-20h  Enclos de la

médiathèque
 Entrée libre.

Marché hebdomadaire tous les
VENDREDIS en fin d'après-midi d'avril à octobre.

 04 71 47 60 09
www.saint-cernin.fr/

Saint-Martin-Valmeroux
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Marché hebdomadaire
 9h-12h  Place de la Maison de

Santé
 Entrée libre.

Marché hebdomadaire tous les
VENDREDIS matins.

 04 71 69 20 32
www.saint-martin-valmeroux.fr/

Les vacances d'été aux Ecuries
de la Maronne

 14h-17h sauf samedi, dimanche
 Centre équestre de la Maronne
 Tarifs non communiqués.

Au centre équestre de la Maronne, il y en a pour tous
les goûts et pour tous les âges : cours, voltige, équifun,
équifeel, jeux à poney, CSO, balades, stages galop...

http://www.saint-cernin.fr/
http://www.saint-martin-valmeroux.fr/


SAMEDI 12 JUILLET
Ally

Soirée basque, 3ème édition
 14h30-0h  Stade d'Ally
 Plein tarif : 13 € repas adulte -

Enfant : 8 € repas enfant - 15
euros/équipe la triplette

Le Comité des fêtes Anim'Ally renouvelle sa soirée
basque...

 06 72 86 47 30 - 06 85 63 60 90

Auriac

Festival de la Vezère - Concert
harpe et violon

 Les Jardins Sothys - La Grange
 Tarifs non communiqués.

En partenariat avec le Festival de la
Vézère, les Jardins Sothys accueillent le duo Harpe et
violon avec Alexandra Bidi et Iris Scialom

 05 55 91 96 89

https://www.instagram.com/lesjardinssothys/?hl=fr

Barriac-les-Bosquets
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Stages animations bio
 14h-16h  13 Chameyrac
 Plein tarif : 18 / 20 €

Tous les samedis, Véronique et
Emmanuel, producteurs BIO à

Barriac les Bosquets dans le Cantal vous accueillent
sur leur ferme PLANTES ET SABOTS pour une activité
en lien avec les saisons, jardinage, récolte et
transformation, randonnée, cuisine sauvage.

 06 19 38 97 26
www.plantesetsabots.fr/

Fontanges

Fête du chien et de la chasse,
3ème édition

 10h-19h  Le Gravier
 Accès libre.

Fête organisée par l'Afaccc15 &
l'ACCA de Fontanges

Padirac
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"Soirées Explorateurs" au
Gouffre de Padirac 

 19h-22h30  Le Gouffre
 Adulte : 150 €  - Enfant : 80 € De

4 à 12 ans. - Visite en français
uniquement, conseillée à partir de 8 ans. Réservations
en ligne uniquement.
Le Gouffre de Padirac invite les visiteurs à (re)découvrir
autrement ses spectaculaires galeries souterraines. Un
voyage à 103 mètres sous terre éclairé à la lueur des
lanternes, sur les traces du premier explorateur du site,
Édouard-Alfred Martel.

 05 65 33 64 56
www.gouffre-de-padirac.com/

Pleaux

Foire et marché
 9h-12h  Places d'Empeyssine

et Georges Pompidou
 Accès libre.

Foires les 13 et 27 de chaque mois
(les 12 et 26 si les 13 et 27 sont le dimanche).

 04 71 40 41 18
www.pleaux.fr

Saint-Cirgues-de-Malbert

Fête patronale de l'Hôpital
 14h-0h tous les jours  Le bourg
 Plein tarif : 10 / 15 € repas sa

(15€), repas di (10€)
Le comité des fêtes de l'Hôpital vous

invite à venir participer à la fête patronale du hameau
de l'Hôpital sur la commune de
St-Cirgues-de-Malbert... Venez renouer avec l'art de
la fête et de la convivialité.

 06 74 74 64 54

https://www.instagram.com/lesjardinssothys/?hl=fr
https://www.plantesetsabots.fr/
https://www.gouffre-de-padirac.com/
https://www.pleaux.fr


Saint-Geniez-ô-Merle
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Les armes et les techniques de
combat médiévales aux Tours
de Merle

  Démonstrations à 11h, 14h30 et
16h30.  Les Tours de Merle

 Adulte : 7 / 8 €  - Enfant : (6-15 ans) : 5 / 6 €  -
Gratuit pour les moins de 6 ans.  À partir de 7 ans
Petits et grands, initiez-vous au combat à l’épée, à la
hache ou au tir d’arbalète et découvrez l’histoire des
armes et des techniques de combat du Moyen Âge
avec les passionnés passionnants de l’association
Historiae Vivae.

 07 88 68 18 92 - 05 55 28 22 31
www.toursdemerle.fr
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Visite guidée "Dans les pas des
Seigneurs de Merle"

 15h-16h  Les Tours de Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15

ans) : 7.5 €  - Gratuit pour les moins
de 6 ans.
“Dans pas des seigneurs des Tours de Merle” est la
visite guidée incontournable pour plonger dans
l’histoire exceptionnelle des Tours de Merle !

 05 55 28 22 31 - 05 55 28 27 67
www.toursdemerle.fr

DIMANCHE 13 JUILLET
Fontanges

Fête nationale
 19h30-23h  Esplanade du

Gravier
 Adulte : 15 € repas - Enfant :

8 € repas - Bal gratuit
Venez fêter la fête nationale avec le Comité des Fêtes
de Fontanges...

 06 31 79 37 38

Pleaux

Fête nationale du 14 juillet
 Salle du Temps Libre
 Gratuit.

Fête nationale du 14 juillet à Pleaux...
Bal et feu d'artifice

 04 71 40 41 18
www.pleaux.fr

Tour du Cantal pédestre : "sur
les pas des maquisards"

 9h30-23h  Stèle de Lherm
 Adulte : 13.5 € dîner à Arnac -

Enfant : 10 € dîner à Arnac pour les
moins de 10 ans
Cet été, découvrez le Cantal autrement avec le Tour
du Cantal Pédestre : une BALADE, un REPAS et un
FILM. L'association ARTEMIS & le Comité des fêtes
d'Arnac proposent 2 randonnées thématiques sur le
thème des Maquisards...

 06 75 50 94 75

Concours de pétanque
 13h  Place d'Empeyssine
 Tarif unique : 10 € la doublette

L'association sportive Pleaux /
Rilhac / Barriac organise un concours

de pétanque...

 06 43 23 79 32

Bal des JA de Pleaux
 22h  Salle du Temps Libre
 Accès libre.

Les Jeunes Agriculteurs du canton
de Pleaux vous invitent au bal  ! Ils

vous attendent nombreux à la salle de Pleaux à partir
de 23h !

 06 45 93 00 04

Saint-Cernin

Bal des pompiers
 Enclos de la médiathèque
 Plein tarif : 13 € repas

L'Amicale des Sapeurs-Pompiers de
St-Cernin vous convie au bal des

Sapeurs-pompiers avec DJ Man's

http://www.toursdemerle.fr
http://www.toursdemerle.fr
https://www.pleaux.fr


Saint-Cirgues-de-Malbert

Fête patronale de l'Hôpital
 14h-0h tous les jours  Le bourg
 Plein tarif : 10 / 15 € repas sa

(15€), repas di (10€)
Le comité des fêtes de l'Hôpital vous

invite à venir participer à la fête patronale du hameau
de l'Hôpital sur la commune de
St-Cirgues-de-Malbert... Venez renouer avec l'art de
la fête et de la convivialité.

 06 74 74 64 54

Saint-Geniez-ô-Merle
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Les armes et les techniques de
combat médiévales aux Tours
de Merle

  Démonstrations à 11h, 14h30 et
16h30.  Les Tours de Merle

 Adulte : 7 / 8 €  - Enfant : (6-15 ans) : 5 / 6 €  -
Gratuit pour les moins de 6 ans.  À partir de 7 ans
Petits et grands, initiez-vous au combat à l’épée, à la
hache ou au tir d’arbalète et découvrez l’histoire des
armes et des techniques de combat du Moyen Âge
avec les passionnés passionnants de l’association
Historiae Vivae.

 07 88 68 18 92 - 05 55 28 22 31
www.toursdemerle.fr
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Visite thématique aux Tours de
Merle : L'Homme et la Nature
au Moyen Âge

 11h-12h15 dimanche Prévoir le
temps d’accès au site depuis le
parking : 15 mn.  Les Tours de

Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15 ans) : 7.5 €  - Gratuit

pour les moins de 6 ans.  À partir de 6 ans
Profitez d’une balade matinale aux pieds des Tours de
Merle, à l’ombre des grands arbres. Suivez les bords
frais de la Maronne et découvrez la vie paysanne
médiévale et le monde magique des plantes et de leurs
usages au Moyen Âge.

 05 55 28 22 31 - 05 55 28 27 67
www.toursdemerle.fr

Sainte-Eulalie

Marché en circuit court
 9h-13h  Cour de la mairie
 Accès libre.

Tous les 2ème dimanche du mois,
un marché en circuit court se tiendra

en matinée dans la cour de la mairie...

 04 71 69 21 03

ET AUSSI
Anglards-de-Salers

"Les Expos d'été du château de
la Trémolière", 15ème édition

  Fermé le lundi matin  Château
de la Trémolière

 Adulte : 7 €  - Enfant : (8-15 ans) :
3 €  - Tarifs et horaires spéciaux lors de certaines
manifestations. - Gratuit pour les moins de 8 ans. -
Gratuit pour les moins de 8 ans.
Pour la quinzième édition du cycle des « Expos d'été
» le château de la Trémolière, présentera une
importante exposition monographique de KRIKI

Auzers
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Chasse au trésor au château
d'Auzers

 14h-18h tous les jours  Château
d'Auzers
Tarif : 6 €.

Nouvelle chasse au trésor dans le parc du château.
Ludique et idéale pour une activité en famille. Parcours
avec niveaux adaptés à chaque tranche d’âge. Pour
les plus grands : la chasse dont vous êtes le héros !
Nouveaux parcours ados et adulte ! 40/45 mn

 04 71 78 62 59
www.chateau-auzers.com

http://www.toursdemerle.fr
http://www.toursdemerle.fr
https://www.chateau-auzers.com


Le Falgoux

Exposition "Animaux sur bois"
 Maison de Site du Falgoux
 Accès libre.

Exposition de peintures proposé par
le le Grand Site du Puy Mary.

Originaire d'Aurillac, Jean-François Marty peint les
animaux qui l'inspirent sur des portes et panneaux de
meubles anciens en bois.

 04 71 47 04 14
www.puymary.fr

Lanobre

Exposition - Artistes Régionaux
 tous les jours aux horaires

d'ouverture du Château de Val
 Château de Val
 Accès libre.

Exposition : ARTISTE RÉGIONNAUX
EN ACCES LIBRE - SALLE JEAN MARAIS
AVRIL À FIN OCTOBRE

 04 71 40 30 20

Pleaux

Exposition : Catherine Burges
 Chapelle St-Joseph
 Accès libre.

Il y a de l'art dans l'air... Dans le
cadre des expositions d'œuvres et

créations artistiques proposées par la municipalité de
Pleaux, venez découvrir les œuvres de la sculptrice &
peintre Catherine Burges

 04 71 40 41 18

Pleaux

Exposition : Yves Queuille,
artiste peintre

 Office de Tourisme
 Accès libre.

Il y a de l'art dans l'air... Dans le
cadre des expositions d'œuvres et créations artistiques
proposées par la municipalité de Pleaux, venez
découvrir les œuvres de l'artiste peintre Yves Queuille...

 04 71 40 41 18

Saint-Bonnet-de-Salers
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e Exposition : rencontre avec
Kevin Lauret

 9h-19h tous les jours  La Maison
de la Salers

 Tarifs non communiqués.
La Maison de la Salers reçoit Kevin Lauret. Des
photographies autour de l'Energie Vagabonde...

 04 71 40 54 00
www.maisondelasalers.fr

Lanobre

Exposition de peintures
 tous les jours aux horaires

d'ouverture du Château de Val
 Château de Val

Tarif visite du château.
En partenariat avec la galerie Vallé. Chloé Kelly Miller.

 04 71 40 30 20

Barriac-les-Bosquets
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Exposition estivale, 25ème
édition : "On en mangerait"

 15h-19h tous les jours  Mairie
de Barriac

 Accès libre.
L'association "Le Carillon de Barriac" vous attend pour
sa 25ème exposition estivale avec des artistes
professionnels...

 06 27 85 24 16

Auzers
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Les nouvelles histoires de
Jeanne au château d'Auzers

 16h tous les jours  Château
d'Auzers
Enfant 6 € - Accompagnant : entrée
du parc 3 €.

Jeanne d’Auzers, illustre membre de la famille d’Auzers
fait des histoires. Des histoires inspirées des tableaux
et portraits du Grand Salon. Et d’autres histoires… Dès
3 ans et jusqu'à 10/12 ans, durée 30 mn.

 04 71 78 62 59
www.chateau-auzers.com

http://www.puymary.fr
http://www.maisondelasalers.fr
https://www.chateau-auzers.com


Salers
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e Visite commentée de Salers
  !!! visite du me 27 août 2025 sera

à 14h (et non à 10h30)  3, place
Tyssandier d'Escous

 Adulte : 5.5 / 7 € 7€ les nocturnes.
- Enfant : (12-18 ans) : 2.5 / 3 € 3€ les nocturnes. -
Gratuit pour les moins de 12 ans. - Gratuit pour les
moins de 12 ans.
Un incontournable ! Un véritable joyau architectural
classé parmi "les Plus Beaux Villages de France" ...

 04 71 40 58 08
www.salers-tourisme.fr

Saint-Bonnet-de-Salers

©M
ais

on
 d

e l
a S

ale
rs

Visite guidée de la Maison de la
Salers

 15h lundi, mercredi, jeudi,
vendredi, samedi, dimanche.
uniquement sur réservation  La
Maison de la Salers

 Adulte : 7 €  - Enfant : (8-18 ans) : 4.5 €  - Tarif
famille (2 adultes et 2 jeunes) : 20.00 euros Tarif famille
(2 adultes et 3 jeunes) : 23.00 euros - Gratuit pour les
moins de 8 ans. - Gratuit pour les moins de 8 ans.
Venez découvrir les secrets de la race Salers et le
quotidien de ses éleveurs avec l'aide de notre guide.

 04 71 40 54 00
www.maisondelasalers.fr

Auzers
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Visite jeune public au château
d'Auzers

 16h30 tous les jours  Château
d'Auzers
Tarif 7 €.

Cette visite contée vous embarque dans les 650 ans
d’histoire du château. Les personnages illustres de la
famille racontent …

 04 71 78 62 59
www.chateau-auzers.com

Saint-Geniez-ô-Merle
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de Merle se la racontent"
 17h-18h15 tous les jours  Les

Tours de Merle
 Adulte : 9.5 €  - Enfant : (6-15

ans) : 7.5 €  - Gratuit pour les moins de 6 ans. - Gratuit
pour les moins de 6 ans.  À partir de 6 ans
Ne manquez pas la rocambolesque visite théâtralisée
pour découvrir les Tours de Merle en s’amusant !
Prenez votre machine à voyager dans le temps et
plongez en l’an 1357 !

 05 55 28 27 67 - 05 55 28 22 31
https://lestoursdemerle.ellohaweb.com/offres/visite-
theatralisee-1h15.html

http://www.salers-tourisme.fr
http://www.maisondelasalers.fr
https://www.chateau-auzers.com
https://lestoursdemerle.ellohaweb.com/offres/visite-theatralisee-1h15.html
https://lestoursdemerle.ellohaweb.com/offres/visite-theatralisee-1h15.html

